



# JARDUERA ETA EKOIZPEN ZIENTIFIKOAREN TXOSTENA

## **Enpresen Kudeaketa eta Berrikuntzaren Balioespena - Evaluación de la Gestión e Innovación Empresarial SAILA**

2020 URTEA

## I. Aurkezpena

## II. Sailaren Identifikazioa

**Sailaren Izena:** Enpresen Kudeaketa eta Berrikuntzaren Balioespena - Evaluación de la Gestión e Innovación Empresarial

**Fakultatea/ Ikastegia:** Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Elcano Atala - Facultad de Economía y Empresa. Sección Elcano

**Helbidea:** CI Elcano,

**Saileko Zuzendaria:** 24404460B, LUENGO VALDERREY, MARIA JESUS

**Saileko Idazkaria:** 33415698X, PEREZ MORIONES, ARANZAZU

## III. Pertsonala

### 3.1. Kategoriaren arabeko Pertsonala

NANa	Izena eta Deiturak	Kategoria Profesionala
30642966	NAGORE EMBEITA IZAGUIRRE	AYUDANTE DE UNIVERSIDAD
14258662	IZASKUN LARRIETA RUBIN DE CELIS	PROFESORADO ADJUNTO (Ayudante Doctor/a)
24404460	MARIA JESUS LUENGO VALDERREY	PROFESORADO AGREGADO
30655108	ASIER GARCIA LUPIOLA	PROFESORADO AGREGADO
30695245	ZALOA SAMANO COBIAN	PROFESORADO ASOCIADO DE ESCUELA UNIVERSITARIA
16072325	JOEL SEPULVEDA IRASTORZA	PROFESORADO ASOCIADO DE ESCUELA UNIVERSITARIA
14959169	PEDRO JUAN LOPEZ RUIZ	PROFESORADO ASOCIADO DE ESCUELA UNIVERSITARIA
78871332	MARIA ELENA INCHAURBE OLIVARES	PROFESORADO ASOCIADO DE ESCUELA UNIVERSITARIA
72577850	LEIRE GUERENABARRENA CORTAZAR	PROFESORADO ASOCIADO DE UNIVERSIDAD
30668127	ASIER ARITZ ARZALLUZ LOROÑO	PROFESORADO COLABORADOR DE ESCUELA UNIVERSITARIA
72577850	LEIRE GUERENABARRENA CORTAZAR	PROFESORADO LABORAL INTERINO ESCUELA UNIVERSITARIA
72692556	ION TURRILLAS SABALZA	PROFESORADO LABORAL INTERINO ESCUELA UNIVERSITARIA
45665488	TANIA MARTINEZ PORTUGAL	PROFESORADO LABORAL INTERINO UNIVERSIDAD
33415698	ARANZAZU PEREZ MORIONES	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
14700997	JESUS MARIA VERDES LEZANA	PROFESORADO TITULAR ESCUELA UNIVERSITARIA
30648790	LOREA MAGUREGI URIONABARRENETXEA	PROFESORADO TITULAR ESCUELA UNIVERSITARIA
14960704	MACARENA ELLACURIA MEDINA	PROFESORADO TITULAR ESCUELA UNIVERSITARIA
30656889	OLATZ ETXEGARAI LEGARRETA	PROFESORADO TITULAR ESCUELA UNIVERSITARIA
14253256	MIREN BEGOÑA ARBULU GOIRI	PROFESORADO TITULAR ESCUELA UNIVERSITARIA

**GUZTIRA** | 19

### 3.2. Detalle Otro Personal

NANa	Izena eta Deiturak	Kategoria Profesionala
20184322	MARIA JESUS VALIN RAMOS	PAS
<b>30648790</b>	LOREA MAGUREGI URIONABARRENETXEA	PDI
<b>30655108</b>	ASIER GARCIA LUPIOLA	PDI

33415698	ARANZAZU PEREZ MORIONES	PDI
72692556	ION TURRILLAS SABALZA	PDI
16072325	JOEL SEPULVEDA IRASTORZA	PDI
14253256	MIREN BEGOÑA ARBULU GOIRI	PDI
24404460	MARIA JESUS LUENGO VALDERREY	PDI
30656889	OLATZ ETXEGARAI LEGARRETA	PDI
30695245	ZALOA SAMANO COBIAN	PDI
30668127	ASIER ARITZ ARZALLUZ LOROÑO	PDI
45665488	TANIA MARTINEZ PORTUGAL	PDI
14959169	PEDRO JUAN LOPEZ RUIZ	PDI
14258662	IZASKUN LARRIETA RUBIN DE CELIS	PDI
14700997	JESUS MARIA VERDES LEZANA	PDI
30642966	NAGORE EMBEITA IZAGUIRRE	PDI
14960704	MACARENA ELLACURIA MEDINA	PDI
78871332	MARIA ELENA INCHAURBE OLIVARES	PDI
72577850	LEIRE GUERENABARRENA CORTAZAR	PDI

<b>GUZTIRA</b>	19
----------------	----

### 3.3. Titulazioaren araberako Pertsonala

TITULAZIOA	Pertsonen kopurua

## IV. Finantzatutako Ikerketa-Proiektuak

**Deialdiaren urtea:** 2019

**Proiektuaren Izenburua:** Grupo Dirección de Innovación y Personas

**Ikertzaile Nagusia:** FERNANDEZ FERRIN, MARIA PILAR

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2

**Erakunde finantzatzailea:** UPV/EHU

**Hasiera-data:** 2020/01/01

**Amaiera-data:** 2022/12/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 29,554.74

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 14258662L, LARRIETA RUBIN DE CELIS, IZASKUN;

---

**Deialdiaren urtea:** 2019

**Proiektuaren Izenburua:** El transporte ante el desarrollo tecnológico y la globalización: nuevos desafíos jurídicos del sector marítimo y portuario

**Ikertzaile Nagusia:** MARTIN OSANTE, JOSE MANUEL

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2

**Erakunde finantzatzailea:** Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

**Hasiera-data:** 2020/06/01

**Amaiera-data:** 2024/05/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 27,225.00

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 33415698X, PEREZ MORIONES, ARANZAZU;

---

**Deialdiaren urtea:** 2018

**Proiektuaren Izenburua:** e-learning Revision Activity and Collaborative Knowledge Teaching

**Ikertzaile Nagusia:** INTXAURBURU CLEMENTE, MIREN GURUTZE

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2

**Erakunde finantzatzailea:** CE

**Hasiera-data:** 2018/09/01

**Amaiera-data:** 2021/08/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 41,824.00

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 14258662L, LARRIETA RUBIN DE CELIS, IZASKUN;

---

**Deialdiaren urtea:** 2018

**Proiektuaren Izenburua:** La incidencia en el sistema fiscal vasco del derecho de la Unión Europea y del derecho internacional

**Ikertzaile Nagusia:** ARANA LANDIN, SOFIA

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2

**Erakunde finantzatzailea:** UPV/EHU

**Hasiera-data:** 2018/12/21

**Amaiera-data:** 2021/12/20

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 29,715.00

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 30695245C, SAMANO COBIAN, ZALOA;

---

**Deialdiaren urtea:** 2018

**Proiektuaren Izenburua:** Análisis de la interiorización organizativa y de los resultados reales de los nuevos estándares de gestión de la calidad, gestión medioambiental, RSC y PRL

**Ikertzaile Nagusia:** HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2

**Erakunde finantzatzailea:** Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

**Hasiera-data:** 2019/01/01

**Amaiera-data:** 2022/12/31

**Diru-laguntzaren Kopurua:** 26,136.00

**Urtearen Finantziazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 14258662L, LARRIETA RUBIN DE CELIS, IZASKUN;

---

**Deialdiaren urtea:** 2018

**Proiektuaren Izenburua:** NUEVAS TECNOLOGÍAS, TRANSFORMACIÓN DE MERCADOS Y DERECHO DE LA COMPETENCIA  
**Ikertzaile Nagusia:** ZURIMENDI ISLA, AITOR  
**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2  
**Erakunde finantzatzailea:** Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO  
**Hasiera-data:** 2019/01/01 **Amaiera-data:** 2021/12/31  
**Diru-laguntzaren Kopurua:** 19,360.00 **Urtearen Finantziakzioa:** 0.00  
**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 33415698X, PEREZ MORIONES, ARANZAZU;

---

**Deialdiaren urtea:** 2018  
**Proiektuaren Izenburua:** Grupo Dirección de Innovación y Personas  
**Ikertzaile Nagusia:** LANDETA RODRIGUEZ, JON  
**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2  
**Erakunde finantzatzailea:** Gobierno Vasco  
**Hasiera-data:** 2019/01/01 **Amaiera-data:** 2021/12/31  
**Diru-laguntzaren Kopurua:** 0.00 **Urtearen Finantziakzioa:** 0.00  
**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 14258662L, LARRIETA RUBIN DE CELIS, IZASKUN;

---

**Deialdiaren urtea:** 2015  
**Proiektuaren Izenburua:** LA ÉTICA EMPRESARIAL EN DIVERSAS MANIFESTACIONES DEL DERECHO MERCANTIL.  
**Ikertzaile Nagusia:** EMPARANZA SOBEJANO, ALBERTO  
**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2  
**Erakunde finantzatzailea:** Gobierno Vasco  
**Hasiera-data:** 2016/01/01 **Amaiera-data:** 2021/12/31  
**Diru-laguntzaren Kopurua:** 105,000.00 **Urtearen Finantziakzioa:** 0.00  
**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 33415698X, PEREZ MORIONES, ARANZAZU;

---

V. Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako parte-hartzea (AUL, 83 art.)

**Kontratua sinatutako urtea:** 2018

**Kontratuaren izena:** ELABORACIÓN DE MANUAL DE ¿CASOS DE EMPRESAS CON PERSPECTIVA DE GÉNERO¿

**Ikertzaile Nagusia:** VELASCO BALMASEDA, EVA MARIA

**Ikertzaileen Kopuru Osoa:** 2

**Enpresa / Administrazio finantzatzailea:**

**Kontratu-mota:** Ikerketa proiektua

**Iraupena (hilabeteak):** 24

**Guztizko Finantzaketa (BEZa barik):** 7,500.00

**Urteko fakturazioa:** 0.00

**Saileko Ikertzaile Partaideak:** 14258662L, LARRIETA RUBIN DE CELIS, IZASKUN;

---

## VI. Jabetza Industrial eta Intelektuala



## VII. ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

**Egileak:** GARCIA LUPIOLA, ASIER

**Izena:** Rockaren bilakaera nazioarteko testuinguru ekonomikoan

**Aldizkariaren izena:** UZTARO

**Alea:**

**Zenbakia:** 113

**Hasierako orrialdea:** 25

**Bukaerako orrialdea:** 49

---

**Egileak:** GARCIA LUPIOLA, ASIER

**Izena:** La normativa europea sobre energía y su vinculación con el derecho ambiental en pos del desarrollo sostenible: su progresiva relevancia hasta el actual paquete legislativo &#8220;energía limpia&#8221;

**Aldizkariaren izena:** CEFLegal.- Revista Práctica de Derecho

**Alea:**

**Zenbakia:** 231

**Hasierako orrialdea:** 25

**Bukaerako orrialdea:** 55

---

**Egileak:** GARCIA LUPIOLA, ASIER

**Izena:** Normativa para el desarrollo sostenible: los paquetes legislativos &#8220;economía circular&#8221; y &#8220;energía limpia&#8221;

**Aldizkariaren izena:** REVISTA ESPAÑOLA DE DERECHO EUROPEO

**Alea:**

**Zenbakia:** 50

**Hasierako orrialdea:** 282

**Bukaerako orrialdea:** 307

---

**Egileak:** LUENGO VALDERREY, MARIA JESUS; INCHAUSTI IRAZABAL, MARIA ANGELES

**Izena:** Peso del capital relacional en la actividad innovadora de la automoción española

**Aldizkariaren izena:** Espacios : ciencia, tecnología y desarrollo.

**Alea:** 41

**Zenbakia:** 14

**Hasierako orrialdea:** 24

**Bukaerako orrialdea:** 36

---

**Egileak:** LUENGO VALDERREY, MARIA JESUS; PANDO GARCIA, JULIAN; PERIAÑEZ CAÑADILLAS, IÑAKI; Amparo Cervera Taulet

**Izena:** Analysis of the Impact of the Triple Helix on Sustainable Innovation Targets in Spanish Technology Companies

**Aldizkariaren izena:** Sustainability.

**Alea:** 12

**Zenbakia:** 8

**Hasierako orrialdea:** 3274

**Bukaerako orrialdea:** 3274

---

**Egileak:** MAGUREGI URIONABARRENETXEA, LOREA; CORRAL LAGE, JAVIER; ELECHIGUERRA ARRIZABALAGA, CRISANTA

**Izena:** RELEVANCIA DE LOS INDICADORES RELACIONADOS CON LA COMUNICACIÓN Y LA RENDICIÓN DE CUENTAS EN LAS ENTIDADES SIN FINES DE LUCRO.

**Aldizkariaren izena:** CUADERNOS DE GESTION

**Alea:** 20

**Zenbakia:** 1

**Hasierako orrialdea:** 15

**Bukaerako orrialdea:** 40

---

**Egileak:** LUENGO VALDERREY, MARIA JESUS

**Izena:** WHICH IS THE ROLE OF INNOVATION IN CURRENT SOCIETY? EVIDENCE FROM THE SPANISH PHARMACEUTICAL INDUSTRY

**Aldizkariaren izena:** INTERNATIONAL JOURNAL OF ENGINEERING SCIENCE

**Alea:** 9

**Zenbakia:** 6

**Hasierako orrialdea:** 1

**Bukaerako orrialdea:** 18

---



## VIII. ARGITARAPENAK

**Egileak:** PEREZ MORIONES, ARANZAZU

**Izena:** ACERCA DE LA EFICACIA DEL DERECHO DE SEPARACIÓN EN CASO DE FALTA DE DISTRIBUCIÓN DE DIVIDENDOS: CONSIDERACIONES TRAS SU REFORMA

**Argitarapen-mota:** Liburuaren kapitulua

**Hasierako orrialdea:** 889

**Amaierako orrialdea:** 910

**Argitaletxea:** TIRANT LO BLANCH

**Argitarapenaren Izenburu Osoa:** DERECHO DE SOCIEDADES. LOS DERECHOS DEL SOCIO

**Argitaratzaileak:**

**Argitaratze-tokia:** VALENCIA - Espainia

---

**Egileak:** GARCIA LUPIOLA, ASIER

**Izena:** El desarrollo sostenible como objetivo de la integración europea: política medioambiental, política energética y acción climática

**Argitarapen-mota:** Liburuaren kapitulua

**Hasierako orrialdea:** 223

**Amaierako orrialdea:** 258

**Argitaletxea:** Eurobasque

**Argitarapenaren Izenburu Osoa:** Sostenibilidad en el siglo XXI

**Argitaratzaileak:** Eurobasque-Consejo Vasco del Movimiento Europeo

**Argitaratze-tokia:** Vitoria-Gasteiz - Espainia

---

**Egileak:** LUENGO VALDERREY, MARIA JESUS

**Izena:** Potencial humano aspecto clave en la gestión del conocimiento interno para la innovación: Análisis transversal del sector español de la información

**Argitarapen-mota:** Liburuaren kapitulua

**Hasierako orrialdea:**

**Amaierako orrialdea:**

**Argitaletxea:** Fondo Editorial Universitario de la Universidad Nacional Experimental del Sur del Lago de Maracaibo Jesús María Semprún

**Argitarapenaren Izenburu Osoa:** 21. GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO. PERSPECTIVA MULTIDISCIPLINARIA

**Argitaratzaileak:** Meriño, V., Martínez, E., & Martínez, C. (Ed.)

**Argitaratze-tokia:** Zulia - Venezuela

---

## IX. Kongresu eta Bilera Zientifikoetan egindako Ponentzia eta Komunikazioak

**Izena:** La neutralización del derecho de separación en caso de falta de distribución de dividendos tras su ejercicio por el socio: el derecho al arrepentimiento de la sociedad

**Egileak:** PEREZ MORIONES, ARANZAZU

**Partehartze-mota:** Besteak

**Kongresua:** IV Congreso Nacional de Derecho de Sociedades

**Kongresu-mota:** Nazionala

**Egin zeneko tokia:** Málaga Espainia

**Hasiera-data:** 2020/02/06 **Amaiera-data:** 2020/02/07

**Argitarapena:**

**Argitarapen-mota:**

---

**Izena:** Diagnosis and recommendations for the survival of the family business through a case study

**Egileak:** EMBEITA IZAGUIRRE, NAGORE; LUENGO VALDERREY, MARIA JESUS

**Partehartze-mota:** Ponencia

**Kongresua:** IFERA 2020

**Kongresu-mota:** Nazioartekoa

**Egin zeneko tokia:** Santander-online Espainia

**Hasiera-data:** 2020/06/24 **Amaiera-data:** 2020/06/26

**Argitarapena:** IFERA 2020 Conference Proceedings

**Argitarapen-mota:** Publicación ONLINE

---

## X. Zuzendutako doktorego-tesiak

**Izenburua:** KUDEAKETARAKO ADIERAZLEEN SISTEMAK GIZARTE EKONOMIAKO ETA EKONOMIA SOLIDARIOKO ERAKUNDEETAN: IKASTOLEN KOOPERATIBA ESPERIENTZIAREN KASUA

**Zuzendariak:** 24404460B, LUENGO VALDERREY, MARIA JESUS; 34086872K, BENGOTXEA  
ALKORTA, AITOR

**Doktoregaia:** Unai del Burgo García

**Kalifikazioa:**

---

## XI. Egonaldiak atzerriko guneetan

## XII. Ekitaldi Zientifiko-Teknikoetan Parte-hartzea

XIV. Batzorde Zientifiko-Teknikoetan Parte-har



## XV. Ekitaldi Zientifiko-Teknikoak Antolatzen Esperientzia

## XVI. I+G Ekitaldien Kudeaketan duen esperientzia

XVII. Egindako beste zenbait Ekintza